
MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
18/may./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/mar./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$14,656,740.00SERVICIOS PERSONALES $3,199,022.01 $3,199,022.01$2,218,268.40 $13,675,986.39$16,875,008.40

$11,265,600.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,123,183.54 $3,123,183.54$2,218,268.40 $10,360,684.86$13,483,868.40

$360,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $23,578.50 $23,578.50$0.00 $336,421.50$360,000.00

$1,309,290.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $1,309,290.00$1,309,290.00

$1,721,850.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $52,259.97 $52,259.97$0.00 $1,669,590.03$1,721,850.00

$3,165,700.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,338,964.67 $1,338,964.67$359,429.00 $2,186,164.33$3,525,129.00

$457,300.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $94,616.88 $94,616.88-$10,000.00 $352,683.12$447,300.00

$121,900.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $38,042.32 $38,042.32-$12,500.00 $71,357.68$109,400.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $323,820.00 $323,820.00$323,820.00 $0.00$323,820.00

$84,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $24,612.83 $24,612.83-$10,120.00 $49,767.17$74,380.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $12,485.33 $12,485.33$15,120.00 $2,634.67$15,120.00

$1,980,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $595,609.90 $595,609.90$0.00 $1,384,390.10$1,980,000.00

$38,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $25,848.45 $25,848.45$9,500.00 $21,651.55$47,500.00

$484,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $223,928.96 $223,928.96$43,609.00 $303,680.04$527,609.00

$3,730,050.00SERVICIOS GENERALES $903,683.09 $903,683.09$502,865.00 $3,329,231.91$4,232,915.00

$426,400.00SERVICIOS BÁSICOS $112,806.20 $112,806.20$0.00 $313,593.80$426,400.00

$84,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $7,253.40 $7,253.40-$8,120.00 $68,626.60$75,880.00

$166,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $125,248.95 $125,248.95-$5,000.00 $35,751.05$161,000.00

$47,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $38,866.96 $38,866.96$133,120.00 $141,753.04$180,620.00

$325,150.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $189,944.20 $189,944.20$85,000.00 $220,205.80$410,150.00

$68,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $5,104.00 $5,104.00$0.00 $62,896.00$68,000.00

$343,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $43,127.61 $43,127.61-$50,000.00 $249,872.39$293,000.00

$200,000.00SERVICIOS OFICIALES $77,575.98 $77,575.98-$35,000.00 $87,424.02$165,000.00
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$2,070,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $303,755.79 $303,755.79$382,865.00 $2,149,109.21$2,452,865.00

$5,113,150.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,022,172.18 $1,022,172.18$0.00 $4,090,977.82$5,113,150.00

$3,400,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $545,804.12 $545,804.12$0.00 $2,854,195.88$3,400,000.00

$998,150.00AYUDAS SOCIALES $279,167.80 $279,167.80$0.00 $718,982.20$998,150.00

$715,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $197,200.26 $197,200.26$0.00 $517,799.74$715,000.00

$295,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $35,490.94 $35,490.94$0.00 $259,509.06$295,000.00

$208,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $17,988.94 $17,988.94$0.00 $190,011.06$208,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,809.60 $1,809.60$3,000.00 $1,190.40$3,000.00

$52,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $13,500.00 $13,500.00-$6,000.00 $32,500.00$46,000.00

$35,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $2,192.40 $2,192.40$3,000.00 $35,807.60$38,000.00

$35,986,200.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$2,577,697.40 $33,408,502.60$33,408,502.60

$35,986,200.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$2,577,697.40 $33,408,502.60$33,408,502.60

$176,110.00DEUDA PÚBLICA $7,502,574.42 $7,502,574.42$7,496,924.42 $170,460.00$7,673,034.42

$176,110.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $7,502,574.42 $7,502,574.42$7,496,924.42 $170,460.00$7,673,034.42

$63,122,950.00   Total del Gasto $14,001,907.31 $14,001,907.31$7,999,789.42 $57,120,832.11$71,122,739.42
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